
 
 

TYRIMŲ KOKYBĖS TIKRINIMAS (PT)  

 
UAB „Pieno tyrimai” Laboratorija ruošia pieno mėginių rinkinius tyrimų kokybės 

tikrinimams (PT): 

pieno sudėties (riebalų (R) ir baltymų (B) kiekio) tyrimui vidurinės infraraudonosios srities 

matuokliais ar kitais prietaisais; 

pieno užšalimo temperatūros (UT) tyrimui termistoriniais krioskopais ir  užšalimo 

temperatūros patikrinimas vidurinės infraraudonosios srities matuokliais ar kitais prietaisais; 

inhibitorinių medžiagų likučių (Inh) nustatymui piene mikrobiologiniais ar sparčiaisiais 

testais. 

Sudėties ir užšalimo temperatūros rinkiniai susideda  iš 3 skirtingų pieno mėginių, 

inhibitorinių medžiagų likučių rinkinys – iš 5 skirtingų pieno mėginių, išpilstytų į vienkartinius 

indelius po 40 ml. PT sudėties ir užšalimo temperatūros tyrimui ruošiami vieną kartą per mėnesį, o 

inhibitorinių  medžiagų likučių nustatymui piene – du kartus per metus (vasario ir spalio mėnesiais). 

PT skirti pieno mėginiai užsakovams pristatomi UAB „Pieno tyrimai“ transportu. 

Užsakovas, gavęs mėginius, turi juos ištirti ir gautus tyrimų rezultatus išsiųsti į UAB „Pieno 

tyrimai“ iki nurodytos datos.  

PT skirtų pieno mėginių pamatinės vertės nustatomos UAB „Pieno tyrimai“ Laboratorijoje 

akredituotais pamatiniais tyrimų metodais: riebalų kiekis - Rose-Gottlieb metodu pagal LST EN 

ISO 1211:2010, baltymų (azoto) kiekis – Kjeldalio metodu pagal LST EN ISO 8968-1:2014, 

išskyrus p. 9.1., užšalimo temperatūra -  termistorinio krioskopo metodu pagal LST EN ISO 

5764:2009, inhibitorinių medžiagų likučiai piene – Delvotest T testu.  

UAB „Pieno tyrimai“ statistiškai įvertina visų dalyvių tyrimų rezultatus ir ne vėliau kaip 

per tris darbo dienas po visų rezultatų gavimo išsiunčia atsakymus užsakovams. 

Duomenys apie užsakovų pateiktus tyrimų rezultatus, identifikavimo kodus ir tyrimo 

duomenų tikslumą neteikiami kitiems suinteresuotiems asmenims ir/arba įmonėms, išskyrus 

įstatymų numatytus atvejus. 

UAB „Pieno tyrimai“ įsipareigoja užtikrinti duomenų slaptumą, o duomenis paviešinus 

įsipareigoja atlyginti patirtą turtinę ir neturtinę žalą dėl neteisėto duomenų paskleidimo. 

Užsakovai, pageidaujantys dalyvauti UAB „Pieno tyrimai“ organizuojamuose PT, privalo 

užpildyti internetinėje svetainėje pateiktą 24 formą „Užsakymas tyrimų kokybės tikrinimams (PT)“ 

ir atsiųsti į UAB „Pieno tyrimai“ . 

Jei norite gauti daugiau informacijos, prašome susisiekti su kokybės sistemos vadybininke 

A. Laukiene mob. tel.:+370 620 95474. 


